
    
 

NOTATKA ZE SPOTKANIA DZIELNICOWEGO 

GOŁONÓG PÓŁNOCNY 

Miejsce: III Liceum Ogólnokształcące im. Gen. W. Andersa, ul. Prusa 3. 

Data: 28.06.2023 r. 

Godzina: 17:00 

Liczba uczestników: 13 

Prowadzący: Filip Parulski, Piotr Drygała 

 

Osiedle Kwota dla osiedla 
Liczba pomysłów 

zgłoszonych 

Liczba pomysłów, 
które zostaną 
skierowane do 

weryfikacji 
merytoryczno-prawnej 

Brodway 273 275,01 zł 11 7 

Stary Gołonóg 167 753,60 zł 4 4 

Gołonóg 229 527,48 zł 10 10 

 

 

Przebieg spotkania: 

Po otwarciu spotkania pracownik Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności 

Obywatelskiej przedstawił cele spotkania, tj. przypomnienie oraz informacje o jednostkach 

pomocniczych – dzielnicach, ogólne informacje związane z IX edycją Dąbrowskiego Budżetu 

Partycypacyjnego oraz prezentację i omówienie wstępnej weryfikacji pomysłów zgłoszonych dla 

osiedli: Brodway, Stary Gołonóg, Gołonóg (wg kolejności prezentacji). Obecni na spotkaniu autorzy 

pomysłów, które zakładają wykonanie projektów na terenach niebędących we władaniu gminy, 

zostali poinformowani o potrzebie dostarczenia wstępnej zgody władającego. Po spotkaniu wszyscy 

autorzy zostali wezwani drogą mailową lub telefoniczną do dostarczenia ww. zgód. 

 

 

 

 

 

 

 



    
 

OSIEDLE: BRODWAY 

POMYSŁY DLA OSIEDLA, KTÓRE ZOSTANĄ SKIEROWANE DO WERYFIKACJI MERYTORYCZNO-

PRAWNEJ: 

 Remont chodnika i przekształcenie go w ciąg pieszo-rowerowy – W wersji złożonej przez autora, 

pomysł zakładał remont głównego ciągu pieszego osiedla, biegnącego od Alei Zagłębia 

Dąbrowskiego do przejścia podziemnego przy ul. Piłsudskiego. Z uwagi na koszt i dobry stan 

części ciągu pieszego, nie jest przewidziany jego remont na całej długości. Na spotkaniu została 

zaprezentowana koncepcja wyremontowania fragmentu ciągu od przejścia podziemnego do 

kościoła. Opracowanie ewentualnego projektu zależne jest jednak od tego, do którego miejsca 

wyremontowany zostanie ciąg pieszy w ramach trwającego remontu głównej arterii miejskiej. 

Obecny na spotkaniu autor pomysłu stwierdził jednak, że w przypadku ograniczenia zakresu ew. 

projektu, zależy mu bardziej na odcinku od Alei Zagłębia Dąbrowskiego, wzdłuż Szkoły 

Podstawowej nr 29. Autor poprosił również, aby w ramach tej koncepcji, ze względów 

bezpieczeństwa, postawić nacisk na rozdzielenie ciągu na część pieszą i rowerową. 

 Naprawa drogi łączącej Morcinka 8 kl. 1 do Ryneczku na ul. Tysiąclecia – Pomysł zakłada remont 

fragmentu chodnika biegnącego od klatki nr 1 bloku przy ul. Morcinka 8 do targu przy ul. 

Tysiąclecia. Z uwagi na brak dołączonych do pomysłu zdjęć ani zaznaczonej lokalizacji, oraz 

nieobecność autorki na spotkaniu dzielnicowym, zakres określony będzie podczas wizji w terenie. 

Teren SM Lokator. 

 Ogrodzony wybieg dla psów – Pomysł zakłada wykonanie wybiegu dla psów na terenie pomiędzy 

sklepem Biedronka a Aleją Zagłębia Dąbrowskiego. 

 Osiedlowy ogród – Pomysł zakłada wykonanie nasadzeń roślinności na terenach pomiędzy 

blokami przy ul. Morcinka 10, 16 a Szkołą Podstawową nr 29. Autorka pomysłu wnioskuje 

również o remont istniejących chodników na osiedlu. Teren SM Lokator. 

 Mobilna strefa wyciszenia – pomysł zakładający wydzielenie i wyposażenie specjalnej strefy 

w budynku Szkoły Podstawowej nr 29. Strefa taka miałaby służyć uczniom do wyciszenia 

i odpoczynku od hałasu w godzinach lekcyjnych, a także, już po godzinach lekcyjnych, pełniłaby 

funkcję miejsca do spotkań z mieszkańcami osiedla czy też seniorami z pobliskiego Domu Seniora. 

Wymagana zgoda dyrektora SP nr 29. 

 Wygodny parking – Pomysł zakłada wykonanie prostopadłych miejsc postojowych przy drodze 

osiedlowej między blokami przy ul. Tysiąclecia 8 i 10. Teren SM Lokator. 

 Uśmiech dziecka – Pomysł zakłada remont istniejącego placu zabaw pomiędzy blokami przy ul. 

Tysiąclecia 8 i 10 a Dziennym Domem Seniora. Teren SM Lokator. 

 

 

 

 

 



    
 

POMYSŁY DLA OSIEDLA, KTÓRE NIE ZOSTANĄ SKIEROWANE DO WERYFIKACJI MERYTORYCZNO-

PRAWNEJ: 

 Nowe miejsca parkingowe – Pomysł zakładał przedłużenie parkingu przy ul. Tysiąclecia 6; 

niemożliwy do zrealizowania ze względu na zapisy Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego, zgodnie z którymi we wskazanym miejscu znajduje się strefa zieleni. 

 Wybieg dla psów (plac zabaw) – Pomysł zakładał zlokalizowanie wybiegu dla psów 

z urządzeniami zabawowymi pry ul. Tysiąclecia, pomiędzy parkingiem a targiem. Przeszkodą 

w tym przypadku są zapisy Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, które 

w tym miejscu przewidują parkingi terenowe. Poza tym teren znajduje się we władaniu MZBM. 

 Zmiana organizacji ruchu na drodze wzdłuż bloku nr 6 przy ul. Tysiąclecia – pomysł zakładał 

przedłużenie drogi biegnącej wzdłuż bloku nr 6 tak, by można było wprowadzić tam ruch 

jednokierunkowy z wjazdem od strony Alei Zagłębia Dąbrowskiego i wyjazdem na główny ciąg ul. 

Tysiąclecia. W tej sytuacji lokalizacja również stoi w sprzeczności z zapisami Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego. Kolejną kwestią jest brak dostatecznych środków w ramach 

DBP. Koncepcja zostanie przekazana do Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w celu 

zaopiniowania ewentualnego zastosowania takiego rozwiązania w przyszłości.  

 Relaks ze zdrowym oddechem – Pomysł zakładał wykonanie małej tężni solankowej, wraz 

z elementami małej architektury, pomiędzy blokami przy ul. Tysiąclecia 4 i 6. Z uwagi na 

przeciwwskazania zdrowotne dla niektórych grup ludzi, nie jest wskazane lokowanie tężni 

solankowej pośrodku osiedla. 

 

OSIEDLE:  STARY GOŁONÓG 

POMYSŁY DLA OSIEDLA, KTÓRE ZOSTANĄ SKIEROWANE DO WERYFIKACJI MERYTORYCZNO-

PRAWNEJ: 

 Chodniki i droga osiedlowa – Pomysł zakłada wykonanie remontu fragmentów chodnika 

biegnących wzdłuż bloków przy ul. III Powstania Śląskiego 3 i ul. Dzieci Wrześni 4, od strony 

podwórka. Dodatkowo, autorka wnioskuje o postawienie klombu/zapory przy wjeździe pomiędzy 

wspominanymi wyżej blokami, ponieważ zdarza się, że kierowcy wjeżdżają na teren placu 

asfaltowego pośrodku podwórka.  

 Nowa wiata śmietnikowa wraz z miejscem na recykling – pomysł zakłada wymianę wiaty 

śmietnikowej w okolicy budynku PEC i bloku przy ul. Tysiąclecia 3. 

 Ene Due Rabe – rewitalizacja placu zabaw – Pomysł zakłada doposażenie placu zabaw w okolicy 

bloków przy ul. III Powstania Śląskiego 2 i ul. Prusa 4 w nowe urządzenia zabawowe. 

 Punkt świetlny oraz remont schodów – Pomysł zlokalizowany w okolicy wspomnianego 

w punkcie wyżej placu zabaw. Autorka wnioskuje o remont schodów zlokalizowanych w ciągu 

pieszym oraz wykonanie na terenie placu punktu oświetleniowego. 

 

 



    
 

OSIEDLE: GOŁONÓG 

POMYSŁY DLA OSIEDLA, KTÓRE ZOSTANĄ SKIEROWANE DO WERYFIKACJI MERYTORYCZNO-

PRAWNEJ: 

 Wiata rowerowa – pod nią każdy rower się schowa! – pomysł polegający na budowie 

całorocznej zadaszonej wiaty rowerowej służącej mieszkańcom osiedla. Realizacja pomysłu we 

wskazanej przez autora lokalizacji nie jest możliwa, ponieważ wskazana działka jest własnością 

prywatną. Wobec tego, autor wskazał alternatywną lokalizację, za parkingiem znajdującym się 

pomiędzy blokami przy ul. Cieszkowskiego 15 i 26. 

 Chodnik oraz Bezpieczna droga do przychodni – remont chodnika, drogi i miejsc postojowych* 

– pomysły w tej samej lokalizacji. Pierwszy pomysł zakłada remont chodnika przy bloku na ul. 

Wybickiego 9. Drugi z pomysłów także zawiera remont tego chodnika, poszerzony o remont drogi 

osiedlowej przy bloku na ul. Wybickiego wraz z wykonaniem prostopadłych miejsc postojowych. 

 Wybieg dla psów – pomysł zakłada wykonanie wybiegu dla psów na terenie zielonym niedaleko 

Szkoły Podstawowej nr 18. W ramach pomysłu miałyby zostać wykonane: ogrodzenie, ścieżki 

i ławki dla właścicieli psów oraz urządzenia do zabawy i ćwiczeń dla psów. 

 Parking między blokami Cieszkowskiego 4, 6, 10* – pomysł zakłada remont nawierzchni 

parkingu zlokalizowanego pomiędzy blokami przy ul. Cieszkowskiego 4, 6, 10. 

 Strefa przyjazna aktywności – pomysł zakłada remont i doposażenie istniejącego placu zabaw 

w urządzenie ze zjeżdżalnią, 2 huśtawki oraz piaskownicę, a także wykonanie w tej samej okolicy 

siłowni plenerowej. W ramach pomysłu miałby zostać wyremontowany również chodnik 

znajdujący się pomiędzy placem zabaw a planowaną siłownią. Teren SM Lokator. 

 Zaczytani w e-bookach – pomysł zlokalizowany w filii nr 3 Miejskiej Biblioteki Publicznej 

i zakładający zakup 10 czytników e-booków z etui oraz wykupienie rocznego dostępu do 

serwisów książkowych. Wnioskowana kwota: 12 000,00 zł. 

 Cyfrowa sztuka – pomysł zlokalizowany w filii nr 3 Miejskiej Biblioteki Publicznej i zakładający 

zakup 20 tabletów graficznych na warsztaty literackie dla wszystkich grup wiekowych. 

Wnioskowana kwota: 16 000,00 zł. 

 Studio komiksu – pomysł zlokalizowany w filii nr 3 Miejskiej Biblioteki Publicznej i zakładający 

zakup nowości komiksowych, drzwi przesuwnych umożliwiających wydzielenie przestrzeni, zakup 

regałów i krzeseł. Wnioskowana kwota: 15 500,00 zł. 

 Zagospodarowanie przestrzeni przy boisku SP18 – wiata rowerowa, miejsca parkingowe wraz 

monitoringiem – Pomysł zakłada wykonanie zadaszonych wiat rowerowych, miejsc parkingowe 

dla samochodów przed Szkołą Podstawową nr 18, zakup i montaż siatki odgradzającej od strony 

boiska oraz monitoring terenu. 

*Po spotkaniu autorzy pomysłów Bezpieczna droga do przychodni – remont chodnika, drogi i miejsc 

postojowych oraz Parking między blokami Cieszkowskiego 4, 6, 10 uzgodnili pomiędzy sobą 

ewentualną zmianę koncepcji polegającą na wykonaniu nowego parkingu na zielonym terenie 

pomiędzy blokami przy ul. Cieszkowskiego 3, 4, 10. W przypadku pozytywnej weryfikacji, koncepcja 

zostanie przedstawiona jako projekt do wyboru na jesiennym Forum Mieszkańców osiedla Gołonóg. 

 



    
 

Sporządził: Filip Parulski 

Zatwierdziła: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik 

 

        Wydział Organizacji Pozarządowych 

                i Aktywności Obywatelskiej 


